
                                             
                                                                   

Книги, як і взагалі всі твори 
людського духу, не однакову мають 
долю. П. Тичина 
 

 
 

 

                                                         №56 (2 січня – 1 червня 2023 р.) 
 

 

НАУКА ВЦІЛОМУ. НАУКОЗНАВСТВО 

 

1 001(092) 

Sos 

     Sosinska, A. Thomas Alva Edison [Текст] / A. Sosinska. – 

Цфкіяфцф : Іskry, 1961. – 164 s. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДОКУМНТАЦІЯ. НАУКОВО-ТЕХНІЧНА ІНФОРМАЦІЯ 

 

2 002.2(091) 

В67 
     Волинська книга: історія, дослідження, колекціонування 

[Текст] / ред. група: С. Позіховська, М. Манько, О. 

Позіховських, І. Глушман. – Острог, 2005. – 157 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
КОМ’ЮТЕРНА НАУКА І ТЕХНОЛОГІЯ. ЗАСТОСУВАННЯ КОМП’ЮТЕРА 

 

3 004 

С37 

     Симонович, С. В. Специальная информатика [Текст] : учеб. 

пособие / С. В. Симонович, Г. А. Евсеев, А. Г. Алексеев. – М. : 

АСТ-ПРЕСС КНИГА; Инфорком-Пресс, 2001. – 480 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



4 004.451 

С37 

     Симонович, С. В. Windows: лаборатория мастера [Текст] : 

практическое руководство по эффективным приемам работы с 

компьютером / С. В. Симонович, Г. А. Евсеев, А. Г. Алексеев. – 

М. : АСТ-ПРЕСС КНИГА; Инфорком-Пресс, 2000. – 656 с. – 

43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 

5 1(091) 

Г27 

     Платон. Диалоги [Текст] / Платон ; сост. А. Ф. Лосев. – М. : 

Мысль, 1986. – 607 с. – (Философское наследие ; Т. 96). – 37.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

 

ПСИХОЛОГІЯ 

 

6 159.9.072 

С45 

     Скребець, В. Ю. Основи психодіагностики [Текст] : навч. 

посіб. для студ. ВНЗ / В. Ю. Скребець. – К. : Слово, 2007. – 191 

с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 159.91 

К75 

     Горго, Ю. П. Психофізіологія (прикладні аспекти) [Текст] : 

навч. посіб. / Ю. П. Горго. – К. : МАУП, 1999. – 128 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 159.922.6 

Г17 

     Психодіагностика особливості підлітка [Текст] : навч.-

метод. посіб. – К. : Слово, 2009. – 136 с. – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 159.922.7 

У73 

     Урунтаева, Г. А. Практикум по детской психологии [Текст] : 

пособие для студ.пед. уч.заведений / Г. А. Урунтаева. – М. : 

Просвещение, 1995. – 292 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

10 159.98 

К12 

     Каганець, І. Психологічні аспекти в менеджменті [Текст] : 

Типологя Юнга. Соціоника. Психоінформатика / І. Каганець. – 

Київ-Тернопіль : Мандрівець, 1997. – 204 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
РЕЛІГІЯ. ТЕОЛОГІЯ (БОГОСЛОВ’Я) 

 



11 2(092) 

Я64 

     Яноха, А. Отець Серафим-Алоїз Кашуба (1910-1977) із чину 

оо. капуцинів місіонер Волині, Сибіру і Казахстану [Текст]. вид. 

ІІ / А. Яноха ; Пер.В. Криницька. – Острог : Волання з Волині, 

2016. – 64 с. – (Бібліотека "Волання з Волині" ; Т. 8). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

12 26 

С41 

     Сіонські протоколи: джерела і документи [Текст] : 

історична пам'ятка / Ред. Л. Ковальчук. – К. : МАУП, 2005. – 232 

с. – (Б-ка журн. "Прогрес"). – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 271.4 

С32 

     Сергійчук, В. Українські державники: Андрей Шептицький 

[Текст] / В. Сергійчук. – Вишгород : ПП Сергійчук М. І., 2015. – 

440 с. – 65,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

14 272/273 

Kow 

     Kowalow, Ks. W. J. Zmartwychwstaly kosciol [Текст] : 

odrodzenie Kosciola Rzymskokatolickiego w obecnym dekanacie 

rowienskim. cz. 1. diecezla Lucka 1989-1998 / K. W. Kowalow. – 

Osyrog : Bialy dunajec, 1998. – 131 s. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 27-9(477) 

З-42 

     Зварич, В. Життєвий шлях Патріарха Йосифа [Текст] 

/ В. Зварич. – Тернопіль : Джура, 2011. – 71 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СОЦІОЛОГІЯ 

 

16 32(03) 

С30 

     Семигіна, Т. Словник із соціальної політики [Текст] 

/ Т. Семигіна. – К. : Вд "Києво-Могилянська академія", 2005. – 

253 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

17 32-027.21 

П50 

     Політологія [Текст] : підручник для ВНЗ / А. Колодій, 

Л. Климанська, Я. Космина, В. Харченко ; за наук. ред. А. 

Колодій. – 2-е вид., перероб. та доп. – К. : Ельга, Ніка-Центр, 

2003. – 664 с. – 63.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



18 327(477)(0

91) 

С32 

     Сергійчук, В. І. Неусвідомлення України [Текст] : 

Становлення світу до Української державності: погляд у 1917-

1921 роки з аналізом сьогодення / В. І. Сергійчук. – К. : ПП 

Сергійчук М. І., 2012. – 872 с. – 63,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПРАВОЗНАВСТВО 

 

19 342.9 

З-19 
     Законодавство України про адміністративну 

відповідальність [Текст] : збірник нормативних актів / упоряд. 

С. Е. Демський, Е. Ф. Демський, В. К. Гіжевський. – К. : 

Юрінком Інтер, 2003. – 368 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

20 347 

Ц58 

     Цивільний кодекс України [Текст] : офіційний текст. – К. : 

Кондор, 2004. – 42 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ВІЙСЬКОВА СПРАВА 

 

21 355 

П30 

     Петрів, В. Військово-історичні праці. Спомини [Текст] 

/ В. Петрів ; редкол.: О. Біланюк, В. Лозицький, С. Петрів, В. 

Сергійчук, Л. Яковлева ; КНУ ім. Т. Шевченка. Центр 

українознавства ; Українська Вільна Академія Наук у США. – 

Київ : Поліграфкнига, 2002. – 639 с. – 60,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ. ДОЗВІЛЛЯ 

 

22 37(091) 

Д42 

     Джуринский, А. Н. История педагогики [Текст] : учеб. 

пособ.для студен. / А. Н. Джуринский. – М. : ВЛАДОС, 1999. – 

432 с. – 47.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 37.013 

Д49 

     Дитина – педагог : сучасний погляд [Текст] : психолого-

педагогічні та соціальні аспекти сучасної дошкільної та 

початк.освіти: колективна монографія / О. П. Аматьєва, 

Г. В. Бєлєнька, Гавриш, В. Н. – Луганськ : ЛНУ ім. Тараса 

Шевченк, 2010. – 492 с. – 63.00. 

                                                                                             2  прим. 

 



24 37.091.12 

Т36 

     Теслюк, В. М. Основи педагогічної майстерності [Текст] : 

навч. посіб. / В. М. Теслюк, П. Г. Лузан. – К. : НАЛЛіМ, 2011. – 

304 с. – 41,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 37.091.12 

Ф33 

     Федорчук, В. В. Основи педагогічної майстерності [Текст] : 

навч.-метод. посіб. / В. В. Федорчук. – Кам'янець-Подільський : 

Вид. Зволейко Д., 2008. – 140 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 37.091.3 

Ч-44 

     Чепурний, Г. Мнемотехніка: технологія ефективного 

засвоєння інформації в умовах сучасної освіти [Текст] : навч.-

метод. посіб. / Г. Чепурний. – Тернопіль : Мандрівець, 2013. – 

151 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

27 37.091.4 

Б74 

     Богуш, А. М. Педагогічна спадщина К. Д. Ушинського у 

вимірі сучасності [Текст] : монографія / А. М. Богуш, 

В. Пікінер. – К. : Слово, 2017. – 341 с. – 51.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 373.2.015 

Б74 

     Богуш, А. М. Методика ознайомлення дітей з довкіллям у 

дошкільному навчальному закладі [Текст] : підручник 

/ А. М. Богуш, Н. В. Гавриш. – К. : Слово, 2008. – 405 с. – 52.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

29 373.2.015.

31 

З-17 

     Зайцева, Л. І. Формування у старших дрщкільників науково-

практичного досвіду в сфері природно-предметного довкілля 

(теоретико-методичний аспект) : монографія / Л. І. Зайцева. – 

Мелітополь : ВБ ММД, 2012. – 383 с. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 373.2.015.

31:793.7 

Ш37 

     Шевчук, А. Дитячі розваги і свята ( у схемах, 

таблицях,визначеннях, сценаріях) [Текст] : навч.-метод посіб. 

/ А. Шевчук. – Тернопіль : Мандрівець, 2020. – 336 с. – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

31 373.2.016.

51 

З-17 

     Зайцева, Л. І. Формування математичної компетентності у 

дітей дошкільного віку : навч. посіб. / Л. І. Зайцева. – 

Запоріжжя : СТАТУС, 2021. – 296 с. – 63.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



32 373.2.016:

003 

Б74 

     Богуш, А. М. Перші кроки грамоти: передшкільний вік 

[Текст] : навч. посіб. / А. М. Богуш, Н. Маліновська. – К. : Слово, 

2013. – 421 с. – 54.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 373.2.016:

73/76 

С62 

     Сонячникова палітра [Текст ] : орієнтовне календарно-

тематичне планування різних видів образотворчої діяльності 

дітей дошкільного віку / заг. ред. Л. Калуська. – Тернопіль : 

Мандрівець, 2016       . – 168 с. – 21.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

34 373.2.016:

811 

Б74 

     Богуш, А. М. Теорія і методика розвитку мовлення дітей 

ранього віку [Текст] : підручник / А. М. Богуш, Н. В. Гавриш, 

О. В. Саприкіна. – К. : Слово, 2009. – 409 с. – 52.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

35 373.2.016:

811 

Б74 

     Богуш, А. М. Мовленнєво-ігрова діяльність дошкільників: 

мовленнєві ігри, ситуації, вправи [Текст] : навч.-метод. посіб. 

/ А. М. Богуш, Н. Луцан. – К. : Слово, 2008. – 252 с. – 43.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

36 373.2.016:

811 

К17 

     Калуська, Л. Риторика в дитячому садку [Текст] : навч.-

метод. посіб. на допомогу дошкільним працівникам 

/ Л. Калуська, Н. Бабій, К. Пальона. – Ів.-Франківськ, 2011. – 212 

с. – (Дошкільна педагогіка). – 31.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

37 373.2.018.

1 

К67 

     Корнієнко, С. Сім'я і дитячий садок - одна родина [Текст] : 

навч.-метод. посібник / С. Корнієнко, С. Корнієнко. – Тернопіль : 

Навчальна книга - Богдан, 2012. – 179 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

38 373.2.091.

3.01 

Р64 

     Розвиваємо, навчаємо, виховуємо дитину третього року 

життя [Текст] : метод. посібник / Л. І. Кузьмінчук, 

О. А. Бурковська, Н. С. Онук, К. І. Пригода ; за ред. Т. І. 

Поніманської. – 3-тє вид. – К. : Слово, 2019. – 569с. – 55.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

39 373.5.015.

31 

Г56 

     Гнутель, Я. Б. Виховна робота в сучасних умовах: теорія й 

методика [Текст] / Я. Б. Гнутель. – Тернопіль, 1996. – 262 с. – 

27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



40 378(062.55

2) 

Lit 

     Litteris et Artibus: нові горизонти [Текст] : зб. наукових 

праць. Вип. 7 / за заг. ред. О. В. Тригуба. – Кременець : КОГПА 

ім. Тараса Шевченка, 2022. – 160 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 378(062.55

2) 

Н34 

     Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: 

Педагогічні науки [Текст]. Вип. 15 / за заг. ред. В. Є. Бенери. – 

Одеса : ВД Гельветика, 2022. – 190 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

42 378(062.55

2) 

Н34 

     Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: 

Педагогічні науки [Текст] : збірник наукових праць, 

заснований у 2013 році (виходить два рази на рік). Вип. 14 / за 

заг. ред. В. Є. Бенери. – Одеса : ВД Гельветика, 2022. – 208 с. – 

(Педагогічні науки). – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 378:159.98 

П16 

     Ляудис, В. Методика преподавания психологии [Текст] : 

учеб. пособ. / В. Ляудис. – 3-е изд. испр. и доп. – М. : УРАО, 

2000. – 124 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ЕТНОЛОГІЯ. ЕТНОГРАФІЯ. ЗВИЧАЇ. ТРАДИЦІЇ. СПОСІБ ЖИТТЯ. 

ФОЛЬКЛОР 

 

44 392.1 

С79 

     Стельмахович, М. Г. Народне дитинознавство [Текст] 

/ М. Г. Стельмахович. – К. : Знання, 1991. – 48 с. – (Педагогічна ; 

7. Сім'я-школа-ВУЗ ; №2). – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

45 398(=161.

2) 

Д13 

     Давидюк, В. Концепції і рецепції [Текст] / В. Давидюк. – 

Луцьк : ПВД "Твердиня", 2007. – 288 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 398.9 

Н50 

     Нема приповідки без правди [Текст]. – К. : Молодь, 1963. – 

183 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ПРИРОДА. ДОСЛІДЖЕННЯ ПРИРОДИ ТА ЇЇ ЗБЕРЕЖЕННЯ 

 



47 502.1(477) 

П77 

     Природа Тернопільської області [Текст] / ред. К. І. 

Геренчук. – Львів : Вища школа, 1978. – 168 с. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ГЕОЛОГІЯ 

 

48 55 

О-24 

     Обручев, В. А. Занимательная геология [Текст] 

/ В. А. Обручев. – 2-е изд. – М. : Наука, 1965. – 344 с. – 

(Академия наук СССР). – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

БІОЛОГІЧНІ НАУКИ 

 

49 57 

В45 

     Вилли, К. Биология [Текст] : (биологические процессы и 

законы) / К. Вилли, В. Датье ; Пер.с англ. Н. М. Баевской, Ю. И. 

Лашкевича. – М. : Мир, 1974. – 822 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

50 57 

Л84 

     Лункевич, В. В. Занимательная биология [Текст] 

/ В. В. Лункевич. – М. : Наука, 1963. – 273 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 571(03) 

Э68 
     Энциклопедический словарь юного натуралиста [Текст] 
/ сост. А. Г. Рогожин. – М. : Педагогика, 1981. – 398 с. – 43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

52 58(075.8) 

К93 

     Курс ботаніки [Текст] : підручник для ботанічних 

вакультетів університетів та пед. інститутів. Т. 1 / Л. І. Курсанов, 

Ф. Н. Крашенніков, Н. А. Комарницький та ін. ; Пер.з рос. – К. : 

Рад. школа, 1948. – 416 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 591.5 

Х15 

     Хайнд, Р. Поведение животных [Текст] / Р. Хайнд ; Пер.с 

англ. изд. Л. Бондарчук, М. Гольцман. – М. : Мир, 1975. – 856 

с. – 48,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 591.9(477) 

Т23 

     Татаринов, К. А. Фауна хребетних заходу України [Текст] : 

екологія. значення. охорона / К. А. Татаринов. – Львів : Львів. 

ун-т, 1973. – 258 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



55 592/599 

К67 

     Корнєєв, О. П. Визначник звірів УРСР [Текст] 

/ О. П. Корнєєв. – вид. друге. – К. : Рад. школа, 1965. – 235 с. – 

16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

56 595.2 

Е74 

     Єрмоленко, В. М.. Ключко З. Ф. Визначник комах [Текст] 

/ В. М. Єрмоленко. – К. : Рад. школа, 1971. – 184 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

57 595.7 

Ф12 

     Фабр, Ж-А. Жизнь насекомых [Текст] : рассказы энтомолога 

/ Ж. Фабр ; Пер.с фр. Н. Н. Плавельщиков. – М. : УчПедГиз, 

1963. – 460 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 

 

58 614.84 

Ф45 

     Фетисов, П. А. Справочник по пожарной безопасности в 

электроустановках [Текст] / П. А. Фетисов, Г. И. Смелков, 

В. И. Горшков. – 3-е изд., исправ. – М. : Строиздат, 1975. – 218 

с. – 0,29. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПАТОЛОГІЯ. КЛАНІЧНА МЕДИЦИНА 

 

59 616.8 

Wal 

     Walawski, J. Miazdzyca [Текст] / J. Walawski, Z. kaleta. – 

Wydanie III poprawione i uzupelnione. – Warszawa : Panstwowy 

zaklad wydawnictw lekarskich, 1972. – 220 s. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

60 616-03 

Zal 

     Zaloga, K. Zylaki konczyn dolnych [Текст] / K. Zaloga. – 

wydanie II. – Warszawa : Panstwowy zaklad wydawnictw lekarskich, 

1963. – 220 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ОВОЧІВНИЦТВО. ЕКОРАТИВНЕ САДІВНИЦТВО 

 

61 635.91 

У69 

     Урбан, А. Колючее чудо [Текст] / А. Урбан ; Пер.со слов. Э. 

Сланинкова. – Братислава : Веда, 1978. – 334 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 

БДЖІЛЬНИЦТВО 

 

62 638.1 

П69 

     Практическое пчеловодство [Текст] / под ред. С. 

Недьяковва, Б. Бижева ; Пер.с болг. Х. Гегов. – София : 

Земиздат, 1985. – 290 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МИСТЕЦТВО 

 

63 7(092) 

Г55 

     Глумов, А. Н. А Львов [Текст] / А. Глумов. – М. : Искусство, 

1980. – 206 с.: [23] л. ил. – (Жизнь в искусстве). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

64 7.03 

Д29 

     Делакруа, Э. Мысли об искусстве; О знаменитых 

художниках [Текст] / Э. Делакруа. – М. : Академ. художеств, 

1960. – 294 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

65 730(092) 

К18 

     Каменский, А. С. Т. Коненков [Текст] / А. Каменский. – М. : 

Искусство, 1975. – 223 с: 24 л. ил., портр.. – (Жизнь в 

искусстве). – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

66 745/749 

Л86 

     Луцан, Н. І. Декоративно-прикладне мистецтво та основи 

дизайну [Текст] : навч. посібник для студентів ВНЗ 

/ Н. І. Луцан. – 2-е вид. – К. : Слово, 2009. – 171 с. – 45.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

67 75(092) 

Т45 
     Титан. (Микеланджело. Драматическая композиция) 

[Текст] : для ст. шк. возраста / авт.-сост. Кушнеровская Г. С. – 

М. : Мол. гвардия, 1973. – 272 с. – (Пионер - значит первый ; 

Вып. 31). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

68 75(092) 

А66 

     Андронов, С. А. Рембрандт [Текст] : о социальной сущности 

творчества художника / С. А. Андронов. – М. : Знание, 1978. – 

112 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



69 75(092) 

Г83 

     Григулевич, И. Р. Сикейрос [Текст] / И. Р. Григулевич. – М. : 

Искусство, 1980. – 248 с.: 32 л. ил. – (Жизнь в искусстве). – 

43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

70 75(092) 

К65 

     Копшицер, М. Валентин Серов [Текст] / М. Копшицер. – М. : 

Искусство, 1972. – 400 с.:54 л. ил. – (Жизнь в искусстве). – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 75(092) 

М23 

     Манин, В. С. Куинджи [Текст] : монография / В. С. Манин. – 

М. : Изобразительное искусство, 1976. – 207 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 75(092) 

П27 

     Перрюшо, А. Эдуард Мане [Текст] / А. Перрюшо. – М. : Мол. 

гвардия, 1976. – 320 с. – (Жизнь замечательных людей ; 

Вып.12(564)). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

73 75(092) 

П54 

     Полякова, Е. И. Николай Рерих [Текст] / Е. И. Полякова. – 

М. : Искусство, 1973. – 303 с.:20 л. ил. – (Жизнь в искусстве). – 

41,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

74 75(092) 

П54 

     Стоун, И. Ван Гог [Текст] / И. Стоун ; Пер.с англ. Н. 

Банникова. – М. : Искусство, 1973. – 303 с.:20 л. ил. – (Жизнь в 

искусстве). – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

75 75(092) 

Э85 

     Эсколье, Р. Оноре Домье [Текст] / Р. Эсколье. – М. : 

Искусство, 1978. – 160 с..ил. – (Жизнь в искусстве). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

76 75(477) 

Л69 

     Логвин, Г. Л. Украинское искуство Х - ХVІІІ [Текст] 

/ Г. Л. Логвин. – М. : Искуство, 1963. – 292 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

77 75(091) 

Ш38 

     Шедеври німецьких художників ХІХ сторіччя [Текст] : 

виставка з нагоди Днів Лейпціга у Києві 15.5.1984-10.6.1984. – 

Лейпціг : Лейпцігський держ. музей образотворчого мист., 

1997. – 80 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



78 75.03 

Л93 

     Любимов, Л. Искусство Древней Руси [Текст] : кн. для 

чтения / Л. Любимов. – М. : Просвещение, 1981. – 302 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МУЗИКА 

 

79 78(092) 

М71 

     Олександр Мишуга [Текст] : спогади, матеріали, листи 

/ упоряд. М. Головащенка. – К. : Муз. Україна, 1971. – 779 с. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 787.6 

К55 

     Кобзарський дивокрай [Ноти] : твори Анатолія Грицая 

/ ред.-упор. Т. Ю. Прокопович, нот. ред. І. В. Дуць. – Рівне : 

Волинські обереги, 2021. – 100 с. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

КІНОМИСТЕЦТВО 

 

81 791.43(092

) 

М36 

     Мацкин, А. Орленев [Текст] / А. Мацкин. – М. : Искусство, 

1977. – 383 с.: 24 л. ил, портр. – (Жизнь в искусстве). – 44,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПРОСОДІЯ. ВІРШУВАННЯ 

 

82 801.81 

Н30 
     Народна мудрість та її використання в процесі вивчення 

біології (розділ "Рослини") [Текст] / авт. колект. Л. С. Похила, 

А. В. Степанюк, Г.Ф. Яцук. – Тернопіль, 1992. – 92 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РИТОРИКА 

 

83 808 

А72 

     Античные риторики [Текст] / общ. ред. А.А. Тахо-Годи. – 

М. : МГУ, 1978 . – 352 с. – (Университетская б-ка). – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 



84 811.112.2 

Bla 

     Blaszkowska, A. Aurelia [Текст] : Podrecznik do nauki jezyka 

niemieckiego dla dzieci mlodszych. Podrecznik 1 / A. Blaszkowska, 

F. D'Ambrosio, K. Scherling. – Warszawa : Landenscheidt; Rea, 

1995. – 120 c. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

85 811.112.2 

Bla 

     Blaszkowska, A. Aurelia [Текст] : Podrecznik do nauki jezyka 

niemieckiego dla dzieci mlodszych. Ksiazka cwiczen 1 

/ A. Blaszkowska, F. D'Ambrosio, K. Scherling. – Warszawa : Rea, 

1995. – 111 c. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 811.112.2 

Das 

     Douvitsas-Gamst, J. Das Deutschmobil [Текст] : Deutsch als 

Fremdsprache fur Kinder. Lehrerhandbuch 1 / J. Douvitsas-Gamst, 

E. Xanthos, S. Xanthos-Kretzschmer. – Stuttgart : Ernst Klett Verlag 

GmbH, 1990. – 56 c. – 2.90. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 811.112.2 

Das 

     Douvitsas-Gamst, J. Das Deutschmobil [Текст] : Deutsch als 

Fremdsprache fur Kinder. Arbeitsbuch 1 / J. Douvitsas-Gamst, 

E. Xanthos, S. Xanthos-Kretzschmer. – Stuttgart : Ernst Klett Verlag 

GmbH, 1990. – 110 c. – 2.95. 

                                                                                             1  прим. 

 

88 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 3. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke. – Stuttgart : Ernst Klett 

International GmbH, 1997. – 192 s. – 2.95. 

                                                                                             11  прим. 

 

89 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 1. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke, K. Vorderwulbecke. – Stuttgart : 

Ernst Klett International GmbH, 1995. – 183 s. – 2.95. 

                                                                                             19  прим. 

 

90 811.112.2 

Vor 

     Vorderwulbecke, A. Stufen international, 2. Deutsch als 

Fremdsprache fur Jugendliche und Erwachsene [Текст] : Lehr- und 

Arbeitsbuch / A. Vorderwulbecke, K. Vorderwulbecke. – Stuttgart : 

Ernst Klett International GmbH, 1995. – 208 s. – 2.95. 

                                                                                             13  прим. 

 



91 811.112.2 

А16 

     Абросимова, Т. В. Німецька мова. 5 клас [Текст] : плани-

конспекти уроків / Т. В. Абросимова, О. В. Абросимова. – 

Харків : Ранок, 2002. – 302 c. – (На допомогу вчителю). – 12.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

92 811.112.2 

А16 

     Абросимова, Т. В. Німецька мова. 6 клас [Текст] : плани-

конспекти уроків / Т. В. Абросимова, О. В. Абросимова. – 

Харків : Ранок, 2002. – 222 c. – (На допомогу вчителю). – 12.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

93 811.112.2 

Б67 

     Білоусова, Т. Ф. Німецька мова. 9 клас [Текст] : плани-

конспекти уроків / Т. Ф. Білоусова. – Харків : Ранок, 2002. – 158 

c. – (На допомогу вчителю). – 13.50. 

                                                                                             1  прим. 

 

94 811.112.2 

Ч-88 

     Чукасова, Л. В. Німецька мова. 7 клас [Текст] : плани-

конспекти уроків / Л. В. Чукасова. – Харків : Ранок, 2002. – 175 

c. – (На допомогу вчителю). – 12.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

95 811.112.2 

Dou 

     Douvitsas, J. Mina und Otto [Текст] : Schreiblehrgang Stufe2, 

Vereinfachte Ausgangsschrift / J. Douvitsas, S. Xanthos. – Munchen : 

Ernst Klett International Stuttgart, 1990. – 64 c. – 2.90. 

                                                                                             1  прим. 

 

96 811.112.2 

Dou 

     Douvitsas, J. Mina und Otto [Текст] : ein Lese- und 

Schreiblehrgang in Deutsch als Fremdsprache / Deutsch als 

Zweitsprache fur Kinder : Lehrerhandbuch / J. Douvitsas, 

S. Xanthos. – Munchen : Verlag Klett Edition Deutsch, 1989. – 92 

c. – 2.90. 

                                                                                             2  прим. 

 

97 811.112.2 

Dou 

     Douvitsas, J. Mina und Otto [Текст] : ein Lese- und 

Schreiblehrgang in Deutsch als Fremdsprache / Deutsch als 

Zweitsprache fur Kinder : Schulerbuch / J. Douvitsas, S. Xanthos. – 

Munchen : Verlag Klett Edition Deutsch, 1989. – 141 c. – 2,95. 

                                                                                             1  прим. 

 

98 811.161.2(

038) 

Н73 

     Новий словник іншомовних слів. 20000 слів [Текст] 
/ уклад. і передм. О. М. Сліпушко. – К. : Аконіт, 2007. – 848 с. – 

41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



99 811.161.2(

038) 

К21 

     Караванський, С. Практичний словник синонімів 

української мови [Текст] : Близько 20 000 синонімічних рядів 

/ С. Караванський. – 3-те вид., опрац. і значно доп. – Львів : БаК, 

2008. – 513 с. – 57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 811.161.2 

С30 

     Семчинський, С. В. Загальне мовознавство [Текст] : 

підручник для студентів філолог.факультетів ун-ів 

/ С. В. Семчинський. – К. : Вищп школа, 1988. – 328 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

101 811.161.2'

25 

Х15 

     "Хай слово мовлено інакше...". Проблеми художнього 

перекладу [Текст] : статті з теорії, критики та історії худ. 

перекладу / упоряд. Б. Коптілов. – К. : Дніпро, 1982. – 295 с. – 

29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

102 811.161.2'

373 

К26 

     Карпова, В. Л. Термін і художнє слово [Текст] : 

термінологічна лексика в мові сучасної української поезії 

/ В. Л. Карпова. – К. : Наукова думка, 1967. – 129 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

103 821(410.1) 

М28 

     Марриет, Ф. Собрание сочинений [Текст] : В 8 т. Т. 5. 

Браконьер; Корабль-призрак; Канадские поселенцы: романы 

/ Ф. Марриет ; Пер.с англ. – Ставрополь : Кавказский край, 

1993. – 684 с. – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

104 82.09(477) 

К79 

     Кременецькі компаративні студії [Текст] : науковий 

часопис. Вип. ІХ / ред. Д. Ч. Чик, О. В. Пасічник; Кременецька 

ОГПА ім. Тараса Шевченка. – Хмельницький : ФОП Цюпак А. 

А., 2019. – 385 с. – 45,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

105 82.09(44)(

092) 

К43 

     Кирнозе, З. Франсуа Мориак [Текст] / З. Кирнозе. – М. : 

Высшая шк., 1970. – 80 с. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



106 82.09(470) 

Л19 

     Лакшин, В. Александр Николаевич Островский [Текст] 

/ В. Лакшин. – М. : Искусство, 1976. – 527 с.: 16 л. ил,. – (Жизнь 

в искусстве). – 49,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 82.09(477) 

Б24 

     Баран, Г. Роман-пантопія В. Винниченка "Сонячна машина": 

проблематика, особливості поетики [Текст] / Г. Баран. – 

Дрогобич : Вимір, 2001. – 194 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

108 82.09(477) 

К79 

     Крекотень, В. Вибрані праці [Текст] / В. Крекотень ; відп. 

ред, упоряд. О. Мишанич. – К. : Обереги, 1999. – 327 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

109 821(38) 

Г64 

     Гомер. Илиада [Текст] / Гомер ; Пер.с древнегреч. Н. 

Гнедича. – М. : Дюна, 1993. – 432 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

110 821(410.1) 

К76 

     Кошка среди голубей [Текст] : три романа / Пер.с англ. – 

Элиста : Джангар, 1992. – 320 с. – (Выдающиеся детективы). – 

34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

111 821(410.1) 

Bol 

     Bolt, D. Adam [Текст] / D. Bolt ; Пер.A. Lobocka-Oleksowicz. – 

Warszawa : Instytut wydawniczy PAX, 1988. – 140 s. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 821(410.1) 

Dar 

     Dart, R. A. Na tropach braucego ogniwa [Текст] / R. A. Dart, 

D. Graig ; Пер.M. Kaliska. – Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo 

Naukowe, 1963. – 362 s. – (Biblioteka problemow). – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

113 821(410.1) 

Г61 

     Голсуорси, Д. Новеллы [Текст] / Д. Голсуорси. – М. : Худ. 

лит., 1975. – 206 с. – (Народная б-ка). – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 821(430)-3 

Р55 

     Рихтер, Г. В. Линус Флек, или Утраченное достоинство 

[Текст] : роман / Г. В. Рихтер ; Пер.с нем. В. Станевич. – М. : 

Прогресс, 1965. – 288 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



115 821(438) 

Wie 

     Wiersze i inne drobne utwory na kazda okazje [Текст] 

/ zebrala i opracowala A. Omiotek. – Lublein : Fundacja pomocy 

polskim na wschodzie, 1998. – 446 s. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 821(438) 

М71 

     Міцкевич, А. Кримські сонети [Текст] / А. Міцкевич ; Пер.з 

пол. М. Рильський. – Сімферополь : Таврія, 1977. – 165 с. – Текст 

на пол. рос. мові. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

117 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dramaty [Текст]. T. 2. Sulkowski: Turon 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1956. – 345 s. – 39,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

118 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dramaty [Текст]. T. 1. Roza: dramat 

niescenicny / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 227 s. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dramaty [Текст]. T. 3. Grzech; Biala 

Rekawiczka / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 235 s. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

120 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dramaty [Текст]. T. 4. Ponad snieg; 

Przepioreczka / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 251 s. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

121 821(438) 

Pow 

     Powiesci z dalekich krajow [Текст]. – Warszawa : Nasza 

Ksiegarnia, 1956. – 451 s. – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 821(438) 

Bir 

     Birkenmajer, K. Pod znakiem bialego niedzwiedzia [Текст] 

/ K. Birkenmajer. – Warszawa : Nasza ksiegarnia, 1961. – 148 s. – 

15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

123 821(438) 

Bor 

     Borudzka, W. Dorota jej towarzysze [Текст] / W. Borudzka. – 

Warszawa : Nasza ksiegarnia, 1952. – 327 s. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



124 821(438) 

Bro 

     Broniewska, J. Krystek z Warszawy [Текст] / J. Broniewska. – 

Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej, 1965. – 

164 s. – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

125 821(438) 

Jas 

     Jasienska, A. Zwierzenia ducha nierozsadnego [Текст] 

/ A. Jasienska. – Warszawa : Czytelnik, 1962. – 223 s. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 821(438) 

К19 

     Kann, M. Gora Czterech Wiatrow [Текст] / M. Kann. – 

Warszawa : Nasza Ksiegania, 1964. – 288 s. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 821(438) 

Кur 

     Kuriata, C. Dziewczyna pod kwiatami [Текст] : opowiadania 

/ C. Kuriata. – Warszawa : Ludowa spoldzielnia wydawnicza, 1962. – 

131 s. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 821(438) 

Mac 

     Machtjek, W. Spiskowcy [Текст] / W. Machtjek. – Krakow : 

Wyawnictwo literackie, 1964. – 165 s. – 10.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

129 821(438) 

Naw 

     Nawrocka, B. Powszedni dzien dramatu [Текст] / B. Nawrocka. – 

Warszawa : Czytelnik, 1964. – 170 s,. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 821(438) 

Pas 

     Pasierbinski, T. M. Afryka niepodlegla [Текст] 

/ T. M. Pasierbinski. – Warszawa : Polonia, 1964. – 195 s. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 821(438) 

Pru 

     Prus, B. Wybor nowel [Текст] / B. Prus. – Warszawa : 

Panstwowy Instytut Wydawniczy, 1971. – 288 s. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

132 821(438) 

Roj 

     Rojas, F. Celestyna [Текст] / F. Rojas. – Warszawa : Panstwowy 

Instytut Wydawniczy, 1962. – 214 s. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 821(438) 

Sch 

     Schrejer, W. Oczy na niebie [Текст] / W. Schrejer. – Warszawa : 

Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowe, 1970. – 508 s. – 

25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



134 821(438) 

Syn 

     Synoradzki, M. Wizymirz zeglarz [Текст] : powiesc z czasow 

polski przedhistorycznej / M. Synoradzki. – Warszawa - Poznan : 

Ludowa spoldz, 1959. – 272 s. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 821(438) 

Tro 

     Tropaczyska-Ogarkowa, W. Zolnierze kosciuszki [Текст]. Tom 

drugi / W. Tropaczyska-Ogarkowa. – Warszawa : Nasza Ksiegarnia, 

1954. – 524 s. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 821(438) 

Vaz 

     Vazeilles, D. Droga ku morzu [Текст] / D. Vazeilles. – 

Warszawa : Czytelnik, 1958. – 190 s. – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 1. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1963. – 321 s. – 88.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

138 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 2. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1964. – 411 s. – 123.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

139 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 6. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1966. – 367 s. – 119.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 7. Dzienniki: 

Przypisy; Sowniky; Skorowidze / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1970. – 719 s. – 

203.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 3. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1964. – 311 s. – 105.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

142 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 4. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1965. – 341 s. – 105.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



143 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Dzienniki [Текст]. T. 5. Dzienniki 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1965. – 307 s. – 98.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 14. Przedwiosnie 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1956. – 337 s. – 53.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 13. Walka z 

szatanem:: Charitas: powiesc / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 363 s. – 

52.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

146 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 12. Walka z 

szatanem:: Zamiec: powiesc / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 243 s. – 

40.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 6. Popioly: powiesc z 

konca XVIII i poczatku XIX w. / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 295 s. – 

67.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 7. Dzieje grehu 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1956. – 327 s. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 8. Dzieje grehu 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1956. – 275 s. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

150 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 9. Uroda zycia: 

powiesc / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 394 s. – 59.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



151 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 11. Walka z szatanem: 

Nawracanie judasza: powisc / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 307 s. – 

47.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 3. Ludzie bezdomni: 

powiesc / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 375 s. – 58.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

153 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 5. Popioly: powiesc z 

konca XVIII i poczatku XIX w. / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 291 c. – 

42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Nowele i opowiadania [Текст]. T. 1. 

Rozdziobia nas kruki, wrony... / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 283 c. – 

42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Nowele i opowiadania [Текст]. T. 2. 

Opowiadannia utwory powiesciowe / S. Zeromski ; pod. red. S. 

Pigonia; wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1957. – 327 

s.. – 61.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

156 821(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Nowele i opowiadania [Текст]. T. 3. Duma 

o hetmmanie i inne opowiadannia / S. Zeromski ; pod. red. S. 

Pigonia; wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1957. – 231 

s. – 51.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Nowele i opowiadania [Текст]. T. 4. Sen o 

szpadzie pomylki / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1957. – 287 s. – 47.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



158 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Nowele i opowiadania [Текст]. T. 5. Wiatr 

od morza; Wisla; Miedzymorze / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1957. – 375 s. – 

73.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 1. Syzyfowe 

prace:powiesc wspolczesna / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; 

wstep H. Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1956. – 247 s. – 

44.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Powiesci [Текст]. T. 2. Promien 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1955. – 152 s. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Pisma rozne [Текст]. T. 1. Wspomnienia 

/ S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. Markiewicza. – 

Warszawa : Czytelnik, 1963. – 221 s. – 53.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 82(438) 

Zer 

     Zeromski, St. Dziela. Pisma rozne [Текст]. T. 2. Pisma literackie 

i krytyczne / S. Zeromski ; pod. red. S. Pigonia; wstep H. 

Markiewicza. – Warszawa : Czytelnik, 1963. – 250 s. – 63.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

163 821(439) 

Gar 

     Gardonyi, G. Gwiazdy egeru [Текст] / G. Gardonyi ; Пер.z weg. 

E. M. Sperlingowa. – Warszawa : Czytelnik, 1962. – 531 s. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 821(439) 

М75 

     Молнар, Г. У країні ягуарів [Текст] : док. розповідь 

/ Г. Молнар. – К. : Молодь, 1963. – 202 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

165 821(44) 

Mol 

     Molier. Skapiec [Текст] / Molier ; Пер.T. Zelenski. – Wroclaw-

Warszawa-Krakow : aklad narodowy im. Ossolinskich, 1965. – 151 

s. – 8.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 821(44) 

Б21 

     Бальзак, О. Вибрані твори [Текст] / О. Бальзак ; Пер.з фр. – 

К. : Держлітвидав, 1953. – 724 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



167 821(45) 

Д19 

     Данте, А. Божественная комедия [Текст] / А. Данте ; Пер.М. 

Лозинский. – М. : Наука, 1967. – 627 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 821(460) 

П27 

     Перес, де Ита Х. Повесть о Сегрй и Абенсеррахах 

маавританских рыцарях из Гранады [Текст] / д. И. Перес ; изд. 

подгот. А. Э. Сипович, М. В. Сергиевский, Н. И. Балошов. – М. : 

Наука, 1981. – 288 с. – (Литературные памятники). – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 821(460) 

С32 

     Сервантес, Сааведра М. Собрание сочинений в 5 т. [Текст]. 

Т.4. Назидательные новеллы; Послание к Матео Васкесу; 

Галатея; Путешествие на Парнас; Драм. произв. 

/ С. М. Сервантес. – М. : Правда, 1961. – 319 с. – (Б-ка 

"Огонек"). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 821(470) 

П38 

     Плещев, А. Н. Стихотворения [Текст] / А. Н. Плещев. – М. : 

Худ. лит., 1975. – 435 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 821(470) 

Ere 

     Erenburg, I. Szkice wrazenia z podrozy [Текст] / I. Erenburg. – 

Warszawa : Сянеудтшл, 1960. – 375 s. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

172 821(470) 

К69 

     Корсунская, В. Три великих жизни [Текст] / В. Корсунская. – 

Л. : Детская лит-ра, 1968. – 704 с. – (Шк. б-ка). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 821(470) 

К92 

     Купрін, О. І. Вибрані твори [Текст] / О. І. Купрін. – К. : 

Держлітвидав, 1950. – 468 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 821(470) 

М45 

     Мейлих, Е. Иоганн Штраус [Текст] : из истории венского 

вальса / Е. Мейлих. – 4-е изд., доп. – Л. : Музыка, 1975. – 208 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 821(470) 

О-65 

     Оржеховская, Ф. М. Шопен [Текст] : роман 

/ Ф. М. Оржеховская. – М. : Сов. писатель, 1959. – 576 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



176 821(470) 

П55 

     Помяловський, М. Г. Нариси бурси [Текст] 

/ М. Г. Помяловський ; Пер.з рос. С. Ковгалюк. – К. : Молодь, 

1983. – 176 с. – (Джерело). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 821(470) 

Шило 

     Шилова, Ю. Курортный роман [Текст] / Ю. Шилова. – М. : 

Астрель, 2001. – 352 с. – (Час криминала). 

                                                                                             1  прим. 

 

178 821(477) 

М74 

     Мово рідна, слово рідне! .. [Текст] : вірші, поеми, статті; для 

старшого шк. віку / ред.-упоряд. І. Бойко. – К. : Веселка, 1989. – 

286 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 821(477) 

Д72 

     Драй-Хмара, М. Вибране [Текст] / М. Драй-Хмара ; упоряд. 

Д. Паламарчука, Г. Кочура; передм. І. Дзюби. – К. : Дніпро, 

1989. – 542 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

180 821(477) 

К73 

     Котляревський, І. П. Твори [Текст] / І. П. Котляревський. – 

К. : Дніпро, 1980. – 311 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

181 821(477) 

О-66 

     Орлик, Л. Ти зробив усе, що міг [Текст] / Л. Орлик. – 

літературно-художнє вид. – Тернопіль : Джура, 2017. – 87 с. – 

29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 821(477) 

У25 

     Угляренко, П. Після довгої ночі [Текст] : роман 

/ П. Угляренко. – К. : Рад. письменник, 1975. – 376 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

183 821(477) 

Ф33 

     Федорів, Р. М. Отчий світильник [Текст] : роман 

/ Р. М. Федорів. – Львів : Каменяр, 1976. – 502 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

184 821(477) 

Г85 

     Гришко, Г. Сповідь [Текст] : поезії / Г. Гришко. – Снятин : 

Покуття, 1993. – 175 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 821(477) 

К44 

     Кисельов, Л. В. Остання пісня [Текст] : вірші 

/ Л. В. Кисельов. – К. : Молодь, 1979. – 192 с. – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



186 821(477) 

К84 

     Крупа, Л. Три сторінки з літопису [Текст] / Л. Крупа. – 

Тернопіль : Збруч, 1993. – 320 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

187 821(477) 

С79 

     Степула, Н. Сім дощів [Текст] : поезії / Н. Степула. – К. : 

Факт, 2009. – 120 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

188 821(477) 

Ш48 

     Шептицька, Т. П'яні персики [Текст] : поезії 

/ Т. Шептицька. – Вінниця : Меркюрі-Поділля, 2019. – 64 с. – 

22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

189 821(477) 

Ш67 

     Шкуліпа, А. Берест [Текст] : роман у віршах / А. Шкуліпа. – 

К. : Рада, 2011. – 576 с. – 41.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 821(477) 

Ш67 

     Шкуліпа, А. Отава [Текст] : вірші та поеми / А. Шкуліпа. – 

К. : Рада, 2008. – 336 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

191 821(477) 

Ш67 

     Шкуліпа, А. Релігія кохання [Текст] : лірика / А. Шкуліпа. – 

К. : Дніпро, 2002. – 288 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

192 821(477) 

Ш67 

     Шкуліпа, А. І знов являється княжна [Текст] : драматична 

поема-легенда / А. Шкуліпа. – К. : Український письменник, 

2005. – 232 с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

193 821(477) 

Б27 

     Басараб, В. С. Летіла частка сонця [Текст] : балада 44-го 

/ В. С. Басараб. – Ужгород : Карпати, 1985. – 175 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

194 821(477) 

В48 

     Винниченко, В. К. Записки кирпатого Мефістофеля [Текст] : 

роман / В. К. Винниченко. – К. : Знання, 2015. – 271 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

195 821(477) 

В48 

     Вінграновський, М. С. В глибині дощів [Текст] : повість 

/ М. С. Вінграновський ; Земля під копитами/ В. Г. Дрозд: 

роман. – К. : Дніпро, 1980. – 165 с. – (Романи і повісті ; №8). – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



196 821(477) 

Г37 

     Герасимчук, Д. К. Встати, суд іде [Текст ] : повісті 

/ Д. К. Герасимчук ; М. – К. : Молодь, 1988. – 128 с. – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

197 821(477) 

Д56 

     Добровольський, С. П. Карасунський Кут [Текст] : 

історичний роман / С. П. Добровольський. – К. : Рад. 

письменник, 1968. – 252 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

198 821(477) 

Д65 

     Дольд-Михайлик, Ю. П. І один у полі воїн [Текст ] : 

пригодницький роман / Ю. П. Дольд-Михайлик. – К. : Рад. 

письменник, 1958         . – 517 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

199 821(477) 

І-45 

     Ільченко, О. Є. Козацькому роду нема переводу, або ж 

Мамай і Чужа Молодиця [Текст] : укр. химерний роман з 

народних уст / О. Є. Ільченко ; пісні та вірші до романа склав М. 

Рильський. – К. : Рад. письменник, 1959. – 588 с. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

200 821(477) 

І-59 

     Інгульський, П. М. Слово про побратимів [Текст] : нариси 

/ П. М. Інгульський. – Львів : Каменяр, 1968. – 192 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

201 821(477) 

К78 

     Кравчук, М. Гіркий цвіт полину [Текст] : новели про 

дитинство лихих літ / М. Кравчук. – К. : Веселка, 1972. – 118 с. – 

13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

202 821(477) 

К78 

     Кравчук, М. І. Жито [Текст] : новели / М. І. Кравчук ; 

передм. Є. Гуцала. – К. : Дніпро, 1989. – 236 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

203 821(477) 

М29 

     Мартич, Ю. М. Мандри на сусідню вулицю [Текст] : етюди, 

повісті / Ю. М. Мартич. – К. : Рад. письменник, 1981. – 139 с. – 

15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

204 821(477) 

М71 

     Міщенко, Д. О. Розплата [Текст] : історичний роман 

/ Д. О. Міщенко. – К. : Рад. письменник, 1987. – 383 с. – 36.00. 

                                                                                             2  прим. 

 



205 821(477) 

М91 

     Муранов, О. П. Незвичайне і грізне в природі [Текст] : 

оповідання / О. П. Муранов. – К. : Веселка, 1976. – 351 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

206 821(477) 

Н60 

     Нижник, І. Чорний легінь [Текст] : іст.-пригод. роман 

/ І. Нижник. – К. : Веселка, 1994. – 156 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

207 821(477) 

П22 

     Пашковський, Є. Вовча зоря [Текст] : роман 

/ Є. Пашковський. – К. : Молодь, 1991. – 216 с. – (Перша книжка 

прозаїка). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

208 821(477) 

П32 

     Пільгук, І. І. Грозовий ранок [Текст ] : повісті / І. І. Пільгук. – 

К. : Дніпро, 1979. – 233 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

209 821(477) 

С91 

     Сушинський, Б. І. Через міст на бистриною [Текст] : роман 

/ Б. І. Сушинський. – К. : Молодь, 1980. – 311 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

210 821(477) 

Ч-90 

     Чумак, Р. М. Бране поле [Текст] : роман / Р. М. Чумак. – К. : 

Рад. письменник, 1969. – 430 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

211 821(477) 

Ш37 

     Шевчук, В. А. Злам [Текст] : роман / В. А. Шевчук. – К. : Рад. 

письменник, 1982. – 255 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

212 821(477) 

Г61 

     Голованівський, С. Є. Часопис [Текст] : Побут. Мораль. 

Мистецтво / С. Є. Голованівський. – К. : Рад. письменник, 

1968. – 295 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

213 821(497.11

)-1 

М17 

     Максимович, Д. Лірика [Текст] / Д. Максимович ; Пер.з 

сер. – К. : Дніпро, 1985. – 237 с. – (Б-ка Шевченківського 

комітету). – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

214 821(497.12

) 

П73 

     Прешерн, Ф. Поезії [Текст] / Ф. Прешерн ; Пер.зі словен. – 

К. : Дніпро, 1977. – 200 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



215 821(540) 

Т12 

     Тагор, Р. Поезії [Текст] / Р. Тагор ; Пер.бенгалі В. Батюка. – 

К. : Дніпро, 1981. – 206 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

216 821(729.1) 

Г51 

     Гільєн, Н. Поезії [Текст] : упоряд. та заг. ред. М. Москаленко 

/ Н. Гільєн ; Пер.з ісп. – К. : Дніпро, 1976. – 167 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

217 821(73) 

Н83 

     Норрис, Ф. Спрут [Текст] : роман / Ф. Норрис ; Пер.с англ. П. 

Охрименко. – М. : Худ. лит., 1980. – 415. – (Классики и 

современники. Заруб. лит-ра). – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

218 821(73) 

С79 

     Стейнбек, Дж. Путешествие с Чарли в поисках Америки 

[Текст] / Д. Стейнбек ; Пер.с англ. Н. Волжина. – М. : Прогресс, 

1965. – 254 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

219 821(73) 

Ф60 

     Финней, Дж. Меж двух времен : фант. роман с иллюстр. 

/ Д. Финней ; Пер.с англ. К. Сенина, В. Тальми. – М. : Мир, 

1972. – 432 с. – (Заруб. фантастика). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

220 821(81) 

К76 

     Коэльо, П. Валькирии [Текст] / П. Коэльо ; Пер.с португ. Д. 

Ружского. – М. : АСТ Астрель, 2011. – 224 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

КРАЄЗНАВСТВО 

 

221 908(477.81

) 

О-78 

     Острозький краєзнавчий збірник [Текст]. Вип. 4 / ред. 

група: М. Манько, М. Данилюк, Т. Глушман, М. Бендюк. – 

Острог, 2010. – 348 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ГЕОГРАФІЯ 

 

222 91 

Б80 

     Бомбар, А. На борте по своей воле [Текст] / А. Бомбар ; 

Немыслемое/ Ч. Блайт ; Пер.с фр. Ф. Мендельсона и А. 

Соболева. – М. : Мысль, 1975. – 366 с. – (ХХ век: Путешествия. 

Открытия. Исследования). – 38,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



223 91 

К28 

     Кастере, Н. Моя жизнь под землей [Текст] / Н. Кастере ; 

послесл. и коммент. Н. А. Гвоздецкого ; Пер.с фр. Е. А. Грин. – 

М. : Мысль, 1974. – 302 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. 

Исследования). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

224 91 

О-24 

     Обручев, С. В. В неизведанные края [Текст] / С. В. Обручев ; 

предисл. Н. А. Флоренсова. – М. : Мысль, 1975. – 366 с. – (ХХ 

век: Путешествия. Открытия. Исследования). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

225 91 

Р42 

     Рерих, Н. К. Алтай - Гималаи [Текст] / Н. К. Рерих ; предисл. 

Б. Г. Гафурова. Послесл. А. П. Окладникова. – М. : Мысль, 

1974. – 350 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. 

Исследования). – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

226 91 

У93 

     Ушаков, Г. А. По нехоженой земле [Текст] / Г. А. Ушаков ; 

послесл. Б. А. Кремера. – М. : Мысль, 1974. – 423 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

227 91 

Ф81 

     Фосетт, П. Г. Неоконченное путешествие [Текст] 

/ П. Г. Фосетт ; науч. ред. и коммент. Е. Н. Лукашовой и Л. А. 

Файнберга ; Пер.с англ. С. С. Серпинского. – М. : Мысль, 1975. – 

382 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. Исследования). – 

37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

228 91 

Х35 

     Хейердал, Т. Экспедиция "Кон-Тики"; "Ра" [Текст] 

/ Т. Хейердал ; Пер.с норв. А. А. Губера. – М. : Мысль, 1972. – 

486 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. Исследования). – 

33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

229 91 

Э83 

     Эрцог, М. Аннапурна - первый восьмитысячник [Текст] 

/ М. Эрцог ; Южное седло/ У. Нойс; послелс. А. Х. Хргиана ; 

Пер.с фр. и англ. Б. А. Гарфа. – М. : Мысль, 1975. – 494 с. – (ХХ 

век: Путешествия. Открытия. Исследования). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

230 91(038) 

Д21 

     Дахно, І. І. Країни світу [Текст] : енциклопедичний довідник 

/ І. І. Дахно, С. М. Тимофієв. – К. : Мапа, 2005. – 608 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



231 913(5) 

М91 

     Мурзаев, Э. М. Годы исканий в Азии [Текст] 

/ Э. М. Мурзаев ; повслесл. Н. Г. Фрадкина. – М. : Мысль, 1973. – 

398 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. Исследования). – 

35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

232 913(6) 

К90 

     Кулик, С. Ф. Черный феникс [Текст] : африканкие сафари 

/ С. Ф. Кулик ; предисл. Ю. М. Кобищанова. – М. : Мысль, 

1988. – 512 с. – 43.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

233 913(9) 

К94 

     Кусто, Ж.-И. В мире безмолвия [Текст] / Ж. -. Кусто, 

Ф. Дюма ; Живое море/ Ж.-И. Кусто, Д. Даген ; Пер.с англ. Л. Л. 

Жданова. – М. : Мысль, 1976. – 429 с. – (ХХ век: Путешествия. 

Открытия. Исследования). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

234 913(9) 

П32 

     Пикар, Ж. Глубина 11 тысяч метров; Солне под водой 

[Текст] / Ж. Пикар ; Пер.с фр. М. И. Беленького, с англ. Л. Л. 

Жданова. – М. : Мысль, 1974. – 399 с. – (ХХ век: Путешествия. 

Открытия. Исследования). – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

235 913(98) 

Fuc 

     Fuchs, V. Na przelaj prezez Antarktyde [Текст] / V. Fuchs, 

E. Hikllary. – Warszawa : Ksiazka i Wiedza, 1959. – 447 s. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

236 913(98) 

П17 

     Папанин, И. Д. Жизнь на льдине [Текст] : щоденник 

/ И. Д. Папанин. – М. : Мысль, 1972. – 310 с. – (ХХ век: 

Путешествия. Открытия. Исследования). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

237 913(98) 

П33 

     Пири, Р. Северный полюс [Текст] / Р. Пири ; Южный полюс/ 

Р. Амудсен ; Пер.с норв. А. Ф. Трешникова. – М. : Мысль, 

1972. – 550 с. – (ХХ век: Путешествия. Открытия. 

Исследования). – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

238 913(98) 

Ф94 

     Фукс, В. Через Антарктику [Текст] / В. Фукс, Э. Хиллари ; 

Пер.с англ. В. К. Житомирського. – М. : Мысль, 1973. – 294 с. – 

37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 

ІСТОРІЯ 

 

239 94(430) 

Н82 

     Норден, А. Некоронованные властители [Текст] / А. Норден ; 

Пер.с нем. В. П. Гренков. – М. : Прогресс, 1978. – 234 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

240 94(477) 

І-90 

     Історія України з ілюстраціями [Текст]. – Краків-Львів, 

1944. – 208 с. – (Книжка для всіх ; Ч.9-11). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

241 94(477)"08

5/134" 

Ф33 

     Федоришин, М. Пересопниця літописна ХІІ-ХІV ст. [Текст] 

/ М. Федоришин. – Дрогобич, 2013. – 27 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

242 94(477) 

С32 

     Сергійчук, В. І. Соборна пам'ять України [Текст] : календар-

альманах, 2023 / В. І. Сергійчук. – Вишгород : ПП Сергійчук М. 

І., 2022. – 287 с. – 40,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

243 94(477):34

1.485"19" 

Г61 

     Голодомор в Україні 1932-1933 років [Текст] / авт.-упоряд. 

О. Войтенко. – К. : Майстерня книги, 2012. – 52 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

244 94(477):34

1.485]"19" 

Г34 

     Геноцид української нації, 1932-1933/2022: свідчення 

[Текст] / упоряд. О. Стасюк; Національна асоціація дослідників 

Голодомору-геноциду українців ; Фундація Українського 

Голодомору-геноциду (США). – Вид. 2-ге, доп. – Київ-Харків : 

Право, 2023. – 351 с. – 70,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

245 94(477):34

1.485]"19" 

С77 

     Стасюк, О. Геноцид українців: деформація народної 

культури [Текст] / О. Стасюк ; Міжнародний благодійний фонд 

"Україна 3000". – Київ : Стилос, 2008. – 223 с. – 57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

246 94(477):34

1.485]"19" 

М31 

     Масові штучні голоди: пам'ятаємо, вшановуємо [Текст] : 

матеріали міжнародного форуму (м. Київ, 7 верес. 2021 р.). 

Памяті жертв Голодомору-геноциду українців 1932-1933 рр., до 

100-х роковин масового штучного голоду 1921-1923 рр., 75-х 

роковин масового штучного голоду 1946-1947 рр. / редкол.: О. 

Стасюк, В. Сергійчук, В. Малько ; Верховна Рада України [та 

ін.]. – Харків : Право, 2021. – 236 с. – 42,00. 

                                                                                             2  прим. 

 



247 94(477):34

1.485]"19" 

С77 

     Стасюк, О. Становлення, формування, діяльність 

тоталітарної інституції уповноважених в УСРР в роки 

Голодомору-геноциду [Текст] : монографія / О. Стасюк. – 

Переяслав : Домбровська Я. М., 2021. – 355 с. – 67,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

      Загальна кількість примірників:   307



 

Іменний покажчик 

Birkenmajer K. 122,  

Blaszkowska A. 84, 85,  

Bolt D. 111,  

Borudzka W. 123,  

Broniewska J. 124,  

D'Ambrosio F. 84, 85,  

Dart R.A. 112,  

Douvitsas-Gamst J. 86, 87,  

Douvitsas J. 95, 96, 97,  

Erenburg I. 171,  

Fuchs V. 235,  

Gardonyi G. 163,  

Graig D. 112,  

Hikllary E. 235,  

Jasienska A. 125,  

Kann M. 126,  

Kowalow K.W.J. 14,  

Kuriata C. 127,  

Machtjek W. 128,  

Molier  165,  

Nawrocka B. 129,  

Pasierbinski T.M. 130,  

Prus B. 131,  

Rojas F. 132,  

Scherling K. 84, 85,  

Schrejer W. 133,  

Sosinska A. 1,  

Synoradzki M. 134,  

Tropaczyska-Ogarkowa W. 135,  

Vazeilles D. 136,  

Vorderwulbecke A. 88, 89, 90,  

Vorderwulbecke K. 89, 90,  

Walawski J. 59,  

Xanthos-Kretzschmer S. 86, 87,  

Xanthos E. 86, 87,  

Xanthos S. 95, 96, 97,  

Zaloga K. 60,  

Zeromski S. 117, 118, 119, 

120, 137, 138, 

139, 140, 141, 

142, 143, 144, 

145, 146, 147, 

148, 149, 150, 

151, 152, 153, 

154, 155, 156, 

157, 158, 159, 

160, 161, 162,  

kaleta Z. 59,  

Абросимова О.В. 91, 92,  

Абросимова Т.В. 91, 92,  

Алексеев А.Г. 3, 4,  

Аматьєва О.П. 23,  

Андронов С.А. 68,  

Бабій Н. 36,  

Бальзак О. 166,  

Баран Г. 107,  

Басараб В.С. 193,  

Бєлєнька Г.В. 23,  

Білоусова Т.Ф. 93,  

Богуш А.М. 27, 28, 32, 34, 

35,  

Бомбар А. 222,  

Бурковська О.А.П.Т.Ф. 38,  

Вінграновський М.С. 195,  

Вилли К. 49,  

Винниченко В.К. 194,  

Гавриш  23,  

Гавриш Н.В. 28, 34,  

Герасимчук Д.К. 196,  

Гільєн Н. 216,  

Глумов А. 63,  

Гнутель Я.Б. 39,  

Голованівський С.Є. 212,  

Голсуорси Д. 113,  

Гомер  109,  

Горго Ю.П. 7,  

Горшков В.И. 58,  

Григулевич И.Р. 69,  

Гришко Г. 184,  

Давидюк В. 45,  

Данте А. 167,  



Датье В. 49,  

Дахно І.І. 230,  

Делакруа Э. 64,  

Джуринский А.Н. 22,  

Добровольський С.П. 197,  

Дольд-Михайлик Ю.П. 198,  

Драй-Хмара М. 179,  

Дюма Ф. 233,  

Евсеев Г.А. 3, 4,  

Єрмоленко В.М.К.З.Ф. 56,  

Зайцева Л.І. 29, 31,  

Зварич В. 15,  

Ільченко О.Є. 199,  

Інгульський П.М. 200,  

Каганець І. 10,  

Калуська Л. 36,  

Каменский А. 65,  

Караванський С. 99,  

Карпова В.Л. 102,  

Кастере Н. 223,  

Кирнозе З. 105,  

Кисельов Л.В. 185,  

Климанська Л. 17,  

Колодій А. 17,  

Комарницький Н.А. 52,  

Копшицер М. 70,  

Корнєєв О.П. 55,  

Корнієнко С. 37, 37,  

Корсунская В. 172,  

Космина Я. 17,  

Котляревський І.П. 180,  

Коэльо П. 220,  

Кравчук М. 201,  

Кравчук М.І. 202,  

Крашенніков Ф.Н. 52,  

Крекотень В. 108,  

Крупа Л. 186,  

Кузьмінчук Л.І. 38,  

Кулик С.Ф. 232,  

Купрін О.І. 173,  

Курсанов А.Л. 52,  

Курсанов Л.І. 52,  

Кусто Ж.-. 233,  

Лакшин В. 106,  

Логвин Г.Л. 76,  

Лузан П.Г. 24,  

Лункевич В.В. 50,  

Луцан Н. 35,  

Луцан Н.І. 66,  

Любимов Л. 78,  

Ляудис В. 43,  

Максимович Д. 213,  

Маліновська Н. 32,  

Манин В.С. 71,  

Марриет Ф. 103,  

Мартич Ю.М. 203,  

Мацкин А. 81,  

Меєр К.І. 52,  

Мейлих Е. 174,  

Міцкевич А. 116,  

Міщенко Д.О. 204,  

Молнар Г. 164,  

Муранов О.П. 205,  

Мурзаев Э.М. 231,  

Н В. 23,  

Нижник І. 206,  

Норден А. 239,  

Норрис Ф. 217,  

Обручев В.А. 48,  

Обручев С.В. 224,  

Онук Н.С. 38,  

Оржеховская Ф.М. 175,  

Орлик Л. 181,  

Пальона К. 36,  

Папанин И.Д. 236,  

Пашковський Є. 207,  

Перес д.И.Х. 168,  

Перрюшо А. 72,  

Петрів В. 21,  

Пікінер В. 27,  

Пільгук І.І. 208,  

Пикар Ж. 234,  

Пири Р. 237,  

Платон  5,  

Плещев А.Н. 170,  

Полякова Е.И. 73,  

Помяловський М.Г. 176,  

Прешерн Ф. 214,  

Пригода К.І.С.К.О. 38,  

Рерих Н.К. 225,  



Рихтер Г.В. 114,  

Саприкіна О.В. 34,  

Семигіна Т. 16,  

Семчинський С.В. 100,  

Сервантес С.М. 169,  

Сергійчук В. 13,  

Сергійчук В.І. 18, 242,  

Симонович С.В. 3, 4,  

Скребець В.Ю. 6,  

Смелков Г.И. 58,  

Стасюк О. 245, 247,  

Стейнбек Д. 218,  

Стельмахович М.Г. 44,  

Степула Н. 187,  

Стоун И. 74,  

Сушинський Б.І. 209,  

Тагор Р. 215,  

Татаринов К.А. 54,  

Теслюк В.М. 24,  

Тимофієв С.М. 230,  

Угляренко П. 182,  

Урбан А. 61,  

Урунтаева Г.А. 9,  

Ушаков Г.А. 226,  

Фабр Ж. 57,  

Федорів Р.М. 183,  

Федоришин М. 241,  

Федорчук В.В. 25,  

Фетисов П.А. 58,  

Финней Д. 219,  

Фосетт П.Г. 227,  

Фукс В. 238,  

Хайнд Р. 53,  

Харченко В. 17,  

Хейердал Т. 228,  

Хиллари Э. 238,  

Чепурний Г. 26,  

Чукасова Л.В. 94,  

Чумак Р.М. 210,  

Шевчук А. 30,  

Шевчук В.А. 211,  

Шептицька Т. 188,  

Шилова Ю. 177,  

Шкуліпа А. 189, 190, 191, 

192,  

Эрцог М. 229,  

Эсколье Р. 75,  

Яноха А. 11,  



 

Персоналії 

Бальзак Оноре (фр. Honore de 

Balzac; 1799 — 1850) — 

французький романіст і 

драматург 

166,  

Баран Галина (1970 р.н.) - 

українська 

літературознавчиння 

107,  

Басараба Василь Наумович 193,  

Биркенмайер Кшиштоф (1929-

2019) - полький геоолог 

122,  

Болт Давид 111,  

Борудзька Ванда (1897-1964) - 

польська письменниця 

123,  

Бронівська Яніна 124,  

Брошкевич Єжи (1922-1993) - 

польський письменик, 

драматург, прозаїк, есеїст, 

публіцист 

121,  

Вазель Домігік 136,  

Ван Гог Вінсент 74,  

Василько Романович - князь 241,  

Васильченко Степан 

Васильович ( (справжнє 

прізвище — Панасенко; 1878 

(1879) — 1932) — український 

письменник і педагог. Батько 

архітектора та скульптора 

Юрія Кодака 

178,  

Вінграновський Микола 

Степанович (1937-2004) 

178, 195,  

Винниченко Володимир 

Кирилович (1880-1951) - 

голова першого українського 

уряду 

107, 194,  

Владислав - богемський князь 241,  

Володимирко Володарович 

(1104-1153) - князь 

звенигородський, 

перемиський, галицький, 

буський 

241,  

Воробкевич Сидір (Ісидор) 

Іванович (1836-1903) - 

украинський письменник і 

композитор 

178,  

Воронько Платон Микитович 

(1913 — 1988) — український 

поет, письменник, публіцист, 

драматург 

178, 200,  

Вячеслав Володимирович 

(1146-1150) - перший відомий 

пересопницький князь 

241,  

Галицький Данило Романович 

(1201-1264) - князь галицький, 

волинський 

241,  

Гардоні Геза (1863-1922) - 

угорський письменник та 

журналіст 

163,  

Гейза - угорський король 241,  

Герасименко Кость 

Михайлович (1907-1942) - 

український поет, драматург 

178,  

Герасимчук Дмитро 

Костянтинович (1942 — 2001) 

— український письменник 

196,  

Гільєн Батіста Ніколас 

Крістобаль (ісп. Nicolas 

Cristobal Guillen Batista; 

1902—1989) — кубинський 

поет 

216,  

Гліб Юрійович - 

пересопницький князь 

241,  

Голованівський Сава 

Овсійович (1910 — 1989) — 

український письменник, поет, 

драматург, прозаїк, перекладач 

212,  

Голсуорсі Джон (1867—1933) 

— англійський письменник, 

лауреат Нобелівської премії 

113,  

Гомер (ІХ ст. до н. е.) - 

легендарний давньогрецький 

поет 

109,  

Грінченко Борис Дмитрович 

(1863–1910) – український 

письменник, педагог, 

лексикограф, 

літературознавець, етнограф, 

історик, публіцист, 

громадсько-культурний діяч 

178,  



Грицай Анаталій Васильович 80,  

Гришко Григорій Григорович 

(1919 – 2005) – український 

поет 

184,  

Ґжицький Володимир 

Зенонович (1895. — 1973) — 

український письменник, 

публіцист, перекладач, 

мемуарист 

200,  

Данте Аліг'єрі (італ. Dante 

Alighieri; 1265 — 1321) — 

видатний італійський поет 

доби Відродження, 

письменник і політик 

167,  

Дарт Реймонт 112,  

Добровольський Спиридон 

Петрович 

197,  

Долгорукий Георгій 241,  

Дольд-Михайлик Юрій 

Петрович (1903 — 1966) — 

український радянський 

письменник, сценарист, член 

Спілки письменників України 

198,  

Домьє Оноре 75,  

Драй-Хмара Михайло 

Опанасович (1889 - 1939) — 

український поет, 

літературознавець, перекладач. 

Батько Оксани Ашер. Жертва 

сталінського терору 

179,  

Драч Іван Федорович (1936-

2018) - український поет, 

кіносценарист, шістдесятник 

178,  

Дрозд Володимир Григорович 

(1939—2003) — український 

письменник. 

195,  

Едісон Томас ФАльва 1,  

Еренбург Ілля Григорович 

(1891 — 1967) — радянський 

російськомовний письменник 

171,  

Жеромський Стефан (пол. 

Stefan Zeromski, 1864 — 1925) 

— польський письменник і 

драматург 

117, 118, 

119, 120, 

137, 138, 

139, 140, 

141, 142, 

143, 144, 

145, 146, 

147, 148, 

149, 150, 

151, 152, 

153, 154, 

155, 156, 

157, 158, 

159, 160, 

161, 162,  

Жулавський Мирослав (1913-

1995)– польський письменник, 

прозаїк, дипломат та 

сценарист, батько режисера 

Анджея Жулавського, 

племінник письменника Єжи 

Жулавського 

121,  

Ільченко Олександр 

Єлисейович (1909 — 1994) — 

український письменник, 

сценарист 

199,  

Інгульський Петро 200,  

Канн Марія 126,  

Кашуба Серафим-Алоїз (1910-

1977) - отець із чину 

капуцинів, місіонер з Волині, 

Сибіру, Казахстану 

11,  

Квітковський Тадеуш - 

польський письменник 

121,  

Кисельов Леонід 

Володимирович (1946—1968) 

— український поет 

185,  

Коельо Пауло (1947 р.н.) - 

бразильський письменник 

220,  

Коненков Сергій Тимофійович 

(1874-1971) - російський 

скульптор, графік, педагог 

65,  

Костенко Ліна Василівна (1930 

р.н) - українська поетеса, 

шістдесятниця 

178,  



Котляревський Іван Петрович 

(1769-1838) - український 

письменник, поет, драматург, 

громадський діяч 

180, 208,  

Кравчук Микола Іванович 

(1929-2009) - український 

письменник та педагог 

201, 202, 

207,  

Краузе Вітольд - польський 

письменник 

121,  

Крейг Деніс 112,  

Крекотень Володимир 

Іванович (1929-1995) - 

український вчений-медієвіст, 

доктор філологічних наук 

108,  

Крісті Агата (1890–1976) – 

видатна англійська 

письменниця, одна з 

найвідоміших у світі 

представниць детективного 

жанру 

110,  

Кримський Агафангел 

Юхимович (1871-1942) - 

український орієнталіст, 

славіст, письменник 

178,  

Крупа Левко Миколайович 

(1943-2000) -український 

письменник, журналіст, 

педагог, громадський діяч 

186,  

Кудрявий Болеслав - 

польський князь 

241,  

Куїнджі Архип Іванович 71,  

Купрін Олександр Іванович 

(1870 — 1938) — російський 

письменник 

173,  

Куріта Честав 127,  

Кусто Жак-Ів 233,  

Лепкий Богдан Сільвестрович 

(1872-1941) - український 

педагог, прозаїк, поет, 

мистецтвознавець, 

літературознавець, 

літературний критик, 

перекладач, історик 

літератури, видавець, 

публіцист, громадсько-

культурний діяч, художник 

178,  

Львов Микола Олександрович 63,  

Максимович Десанка (1898 – 

1993) – сербська письменниця, 

перекладачка 

213,  

Малишко Андрій Самійлович 

(1912-1970) - український поет 

200,  

Мане Едуард 72,  

Маррієт Фредерік 103,  

Мартич Юхим Маркович 

(справжнє ім'я — Мордух 

Шаєвич Фінкельштейн; 1910—

1981) — український 

радянський письменник 

203,  

Мачеєк Владислав (1920-1991) 

- польський письменник, 

публіцист, журналіст 

128,  

Мейлих Євген Йосипович 174,  

Метлинський (Могила) 

Амвросій Лук'янович (1814-

1870) - український поет і 

етнограф, фольклорист, 

перекладач, видавець 

178,  

Мікеланджело Буонарроті 

(1475-1564) - італійський 

скульптор, художник, 

архітектор, поет, мислитель та 

інженер 

67,  

Міцкевич Адам Бернард (пол. 

Adam Bernard Mickiewicz; 1798 

— 1855) — один із 

найвидатніших польських 

поетів, діяч національно-

визвольного руху. Засновник 

романтизму у польській 

літературі 

116,  



Міщенко Дмитро Олексійович 

(1921 — 2016) — український 

письменник, 

літературознавець, кандидат 

філологічних наук з 1955 року; 

член Спілки письменників 

України з 1956 року 

204,  

Мирний Панас (1849-1920) - 

український прозаїк, 

драматург 

208,  

Мисик Василь Олександрович 

(1907-1983) - український поет, 

перекладач Байрона, 

Шекспіра, Шеллі, Бернса, 

Лонгфелло, Вітмена, Гете. Син 

православного священика. 

В'язень російських та 

німецьких концтаборів 

178,  

Мишуга Олександр 

Пилипович (1853-1922) - 

український оперний співак, 

мізичний педагог і меценат 

79,  

Могильницький Антін Любич 

(1811-1873) - галицько-

руський поет, письменник, 

суспільний і політичний діяч, 

уніатський священник 

178,  

Молнар Габор (1908-1980) - 

угорський письменник 

164,  

Мольєр (фр. Moliere; 

псевдонім Жана Батиста 

Поклена (фр. Jean-Baptiste 

Poquelin); 1622 — 1673) — 

французький письменник, 

драматург і актор, один із 

засновників «Блискучого 

Театру» 

165,  

Моріак Франсуа (1885-1970) - 

французький письменник, член 

Французької академії (1933); 

лауреат Нобелівської премії в 

галузі літератури; 

нагороджений Великим 

хрестом ордена Почесного 

легіону 

105,  

Мстислав Ізяславич - відірвав 

Пересопницьке князівство від 

Київської землі та закріпив за 

Волинню 

241,  

Муранов Олександр Павлович 

(1907—1995) - український 

географічний дослідник, 

письменник 

205,  

Навроцька Барбара - польська 

письменниця 

129,  

Нижник Ігор 206,  

Норріс Френк 217,  

Носань Сергій Лукич 178,  

Олесь Олександр (1878-1944) - 

український поет, перекладач, 

драматург 

178,  

Олійник Борис Ілліч (1908 — 

1982) — український поет-

гуморист і сатирик, журналіст. 

178,  

Оржеховская Фаїна Марковна 175,  

Орленєв Павло Миколайович 

(1869 –1932) - російський 

драматичний актор, мемуарист 

81,  

Османчик Едмунд 0- 

польський письменник 

121,  

Осмомисл Ярослав (?-1187) - 

галицький князь 

241,  

Острогорський Олексій 

Миколайович (1823—1886) — 

російський драматург та 

перекладач 

106,  

Пасірбінський Тадеуш М. 130,  

Паушер-Клщновська Габріела 

- польська письменниця 

121,  

Первомайський Леонід 

Соломонович 

178,  

Перебийніс Петро Мойсейович 

(1937 р.н.) - український поет, 

журналіст, громадський діяч 

178,  

Петрів Всеволод Миколайович 

(1883—1948) — український 

військовий і громадський діяч, 

письменник, педагог, 

військовий міністр і генерал-

хорунжий Армії УНР 

21,  



Пільгук Іван Іванович 208,  

Платон 5,  

Помяловський Микола 

Герасимович 

176,  

Прешерн Франце (1800-1849) - 

словенський поет, представник 

романтизму, засновник 

новітньої словенської 

літератури, автор слів 

«Заздоровниці» — гімну 

Словенії 

214,  

Прус Болеслав (пол. Boleslaw 

Prus, справжнє ім'я та прізвище 

— Александер Ґловацький; 

1847 — 1912) — польський 

письменник, один з видатних 

представників критичного 

реалізму 

131,  

Рембрандт Харменс ван Рейн 68,  

Реріх Микола Костянтинович 73,  

Ріхтер Ганс Вернер (1888 — 

1976) — німецький художник, 

графік, кінорежисер-

авангардист, продюсер та 

теоретик кіно 

114,  

Рильський Максим Тадейович 

(1895–1964) – український 

поет, перекладач, публіцист, 

громадський діяч, 

мовознавець, 

літературознавець, академік 

АН України 

178,  

Рояс Фернандо 132,  

Руданський Степан 

Васильович (1834-1873) - 

український поет, перекладач, 

драматург 

208,  

Самійленко Володимир 

Іванович (1864-1925) - 

український поет, драматург, 

перекладач 

178,  

Сервантес Сааведра Мігель 

(ісп. Miguel de Cervantes 

Saavedra; 1547 — 1616) — 

іспанський новеліст, драматург 

і поет, класик світової 

літератури 

169,  

Сергійчук Володимир 242,  

Сєров Валентин 

Олександрович 

70,  

Сікейрос Давід Альфаро 69,  

Синорадський Міхаль 134,  

Сліпий Йосип Іванович (1892-

1984) - український церковний 

діяч, патріархУкраїнської 

греко-католицької церкви, 

митрополит 

13, 15,  

Сломчинський Мацей (польск. 

Maciej Slomczynski, 1920—

1998) — польський 

письменник, перекладач 

121,  

Сосюра Володимир 

Миколайович (1898-1965) 

178,  

Стейнбек Джон (англ. John 

Steinbeck; 1902 — 1968) — 

відомий і популярний 

письменник в американській 

літературі 20 ст. 

218,  

Степула Надія - українська 

поетка, перекладач 

187,  

Стефаник Василь Семенович 

(1871-1936) - письменник, 

громадський діяч, політик 

178,  

Сушинський Богдан Іванович 

(1946—2020) — український 

журналіст, письменник, член 

Спілки письменників України 

209,  

Сцибор-Рильський Александр 

(пол. Aleksander Scibor-Rylski; 

нар.16 березня 1928—1983) — 

польський прозаїк, драматург, 

сценарист і кінорежисер 

121,  

Тагор Рабіндранат (1861-1941) 

- індійський поет, письменник, 

філософ, композитор 

215,  



Тельнюк Станіслав 

Володимирович (1935 — 1990) 

— український поет, прозаїк і 

літературний критик 

178,  

Тичина Павло Григорович 

(1891–1967) – український 

поет, перекладач, публіцист, 

громадський діяч 

178,  

Тропачинська-Огаркова 

Вероніка (1908 - 1957) - 

польська поетеса, прозаїк, 

публіцист, педагог 

135,  

Угляренко Петро 182,  

Українка Леся (Косач-Квітка 

Лариса Петрівна) (1871-1913) - 

українська письменниця, 

поетеса, перекладачка 

178,  

Ушинський Костянтин 

Дмитрович (український 

педагог) 

27,  

Федорів Роман Миколайович 

(1930 — 2001) — український 

письменник, лауреат 

Шевченківської премії 

183,  

Франко Іван Якович (1856-

1916) - видатний український 

поет, прозаїк, драматург, 

літературний критик, 

публіцист, перекладач, 

науковець, громадський і 

політичний діяч 

178,  

Хоткевич Гнат Мартинович 

(1877-1938) - український 

письменник 

178,  

Чумак Роман Мусійович (1918) 

— український поет і керівний 

діяч державних видавництв 

210,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

178,  

Шевчук Василь Андрійович 211,  

Шептицька Тетяна Леонідівна 

(1975 р. н.) — українська 

науковиця, поетка, 

журналістка, громадська 

діячка, перекладачка, 

літературний редактор. 

Кандидат філологічних наук 

188,  

Шкуліпа Анатолій Григорович 

(1950 р.н.) - український поет, 

прозаїк 

189, 190, 

191, 192,  

Шопен Николай (1771— 1844) 

— вчитель французької мови, 

батько польського 

композитора а Фредеріка 

Шопена 

175,  

Шопен Фридерік Франсуа 

(1810–1849) – найвидатніший 

польський композитор та 

піаніст 

175,  

Шрайер Вольфганг 133,  

Ясинська Аніла 125,  



 

Предметник покажчик 

Адміністративне право 

України 

19,  

Антична філософія (VІІ ст. до 

н. е. - Vст. н. е.) 

5,  

Антична художня література 109,  

Біологічні науки 49, 50,  

Військова наука. Військова 

справа 

21,  

Вікова психологія 8,  

Віршовані жанри рос. літ. 170,  

Віршовані жанри словенської 

літератури 

214,  

Віршовані жанри укр. літ. 184, 185, 

186, 187, 

188, 189, 

190, 191,  

Віршові жанри польської 

літератури 

115, 116,  

Видання, що продовжуються 

(праці, наукові записки) 

41, 42,  

Види дитячих ігр 30,  

Визначники комах. Довідкові 

видання з ентомології 

56,  

Вчені. Наукові працівники. 

Праці науковців. Нобелівські 

та ін. премії. Аспірантура. 

Дисертації. Вчені ступені. 

1,  

Галицький період (1087-1340 

рр.) 

241,  

Географія Австралії та Океанії, 

Арктики і Антарктики, 

островів Світового океану 

235, 237, 

238,  

Географія Азії 231,  

Географія Африки 232,  

Геологічні науки 48,  

Дидактичні ігри, настільні 

друковані ігри, словесні ігри 

35,  

Довідкові видання з біології 51,  

Довідкові видання з географії 230,  

Дошкільні заклади і сім'я. 

Дошкільні заклади і 

суспільність 

37,  

Екологія тварин.Абіот.і 

біот.факт.середов.і 

пристосув.до них.Взаємовідн.у 

тв.,повед.Етолог.Міграц.,аклім

.Зооценоз 

53,  

Естетичне виховання засобами 

образотворчого мистецтва 

33,  

Етнографія (етнологія, 

народознавство) 

44,  

Етнографія України 242,  

Зовнішня політика і 

міжнародні відносини України 

18,  

Інші види галузевої 

(прикладної) психології 

10,  

Історія Німеччини 239,  

Історія Рівненської області 221,  

Історія України 242,  

Історія географії і 

географічних відкритів. Діячі 

науки 

222, 223, 

224, 225, 

226, 227, 

236,  

Історія живопису 77,  

Історія кіномистецтва 81,  

Історія книги в цілому 2,  

Історія мистецтва 64,  

Історія мистецтва України 76,  

Історія освіти і педагогічної 

думки 

22,  

Історія скульптури СРСР 65,  

Іудаїзм 12,  

Католицизм 14,  

Квітникарство 61,  

Комахи. Ентомологія 57,  

Комедії 165,  

Комп'ютерне і програмоване 

навчання. Алгоритмізація 

навчання 

26,  

Комп'ютерні системи і сітки 

(Internet, Glasnet, Relcom та 

ін.). Електр. пошта. Програмне 

забезп. комп.сіток 

3, 4,  

Країнознавство. Краєзнавство. 

Подорожі, путівники та ін. 

228, 229, 

238,  



Лексикографія укр. мови. 

Словники 

98,  

Лексикологія 102,  

Ліро-епічні жанри: поеми, 

романи і повісті у віршах, 

балади 

192,  

Література стародавнього 

світу. Антична література 

83,  

Людина і навколишнє 

середовище. Екологія людини. 

Охорона природи України 

47,  

Методика викладання 

психології 

43,  

Навчальні підручники і 

посібники по загальній 

психології 

7,  

Навчальні посібники для вузів 

з мовознавства 

100,  

Невропатологія. 

Нейрохірургія. Психіатрія 

59,  

Німецька мова 84, 85, 

86, 87, 

88, 89, 

90, 91, 

92, 93, 

94,  

Обрахотворче мистецтво СРСР 78,  

Овочівництво 62,  

Ознайомлення з оточуючим 

життям 

28, 29,  

Океанологія 233,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

127,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

201, 202, 

205,  

Ораторське мистецтво 83,  

Педагогіка вищої школи 

(теорія освіти, навчання і 

виховання) 

40,  

Педагогічна майстерність 

вчителя 

25,  

Педагогічний колектив, 

вихователь дошкільного 

закладу, професія вихователя 

23,  

Період 1929-1933 

рр.Голодомор в Україні (1932-

1933 рр.) 

243, 244, 

245, 246, 

247,  

Персоналії діячів мистецтва 63, 67,  

Персоналії діячів музичного 

мистецтва 

79,  

Персоналії російських 

письменників А-Я 

106,  

Персоналії українських діячів 

народної освіти 

27,  

Персоналії французьких 

письменників 

105,  

Персоналії художників 68, 69, 

70, 71, 

72, 73, 

74, 75,  

Підручники і навчальні 

посібники з дитячої психології 

9,  

Підручники, навчальні 

посібники з ботаніки для вузів 

52,  

Підручники, навчальні 

посібники з декоративно-

прикладному мистецтві 

66,  

Підручники, навчальні 

посібники з історії України для 

ВНЗ 

240,  

Підручники, учбові посібники 

з нім.мови для ВНЗ 

95, 96, 

97,  

Підручники, учбові посібники 

з політології для ВНЗ 

17,  

Політичні словники 16,  

Православ'я в Україні 13,  

Прислів'я і приказки укр. 

народу 

46, 82,  

Прислів'я та приказки 

російського народу 

46,  

Прозові жанри іспанської 

літератури 

168, 169,  

Прозові жанри літератури 

Великобританії 

103, 110, 

111, 112,  



Прозові жанри літератури 

Польщі 

122, 123, 

124, 125, 

128, 129, 

132, 134, 

136, 137, 

138, 139, 

140, 141, 

142, 143, 

144, 145, 

146, 147, 

148, 149, 

150, 151, 

152, 153, 

154, 155, 

156, 157, 

158, 159, 

160, 161, 

162,  

Прозові жанри літератури 

США 

217, 218, 

219,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

114,  

Прозові жанри рос. літ. 171, 172, 

173, 176, 

177,  

Прозові жанри української 

літератури 

182, 183, 

193, 196, 

197, 199, 

200, 204, 

207, 208, 

211,  

Прозові жанри французької 

літератури 

166,  

Професорсько-викладацький 

склад. Наукова діяльність 

вищої школи. ВАК 

41, 42,  

Психологічне діагностування. 

Психологічні тести 

6,  

Релігійні інститути України 15,  

Розвиток математичних 

уявлень.Рахунок. Орієнтація в 

часі 

31,  

Розвиток мови. Навчання 

мовам 

32, 34, 

35, 36,  

Романи. Повісті 121,  

Романи. Повісті 174, 175,  

Романи. Повісті 194, 198, 

206, 209, 

210,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі 

126, 130, 

131, 133, 

135,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, скази 

195, 203,  

Світова література 104,  

Світовий океан. Океани і моря 233, 234,  

Систематика тварин 55,  

Словники синонімів, 

антонімів, паронімів, епітетів 

укр. мови 

99,  

Служба з надзвичайних 

ситуацій. Надзв. ситуац., цив. 

обор., наслідки стих. бід. 

Безпека життєдіяльності 

(школа виховання) 

58,  

Стилістика. Культура 

мовлення. Ділове мовлення. 

Переклад 

101,  

Теорія і методика виховання 39,  

Теорія навчання в 

дошкільному віці 

38,  

Україна у ХХ ст. (1917 р. - ....) 13,  

Українська література 107, 108,  

Учитель 24,  

Фауна України 54,  

Формування початкових 

уявлень про оточуючу 

дійсність 

29,  

Хвороби кровоносних судин. 

Хвороби артерій. Хвороби вен 

60,  

Християнство 11,  

Художня література Бразилії 220,  

Художня література 

Великобританії 

113,  

Художня література Індії 215,  

Художня література Італії 167,  

Художня література Куби 216,  

Художня література Польщі 117, 118, 

119, 120,  



Художня література Сербії 213,  

Художня література Угорщини 163, 164,  

Художня література України 178, 179, 

180, 181,  

Художня публіцистика 212,  

Цивільне і торгове право 

України. Сімейне право. 

Майнове право. Житлове, 

авторське. спадкове право. 

20,  

Щипкові інструменти 80,  
 


